様式第１号（第６条関係）

  令和  年  月  日
日立市長  殿

                申請者

令和６年度日立市脱炭素化促進事業補助金交付申請書
（「家庭用燃料電池（エネファーム）」、「蓄電池」）

 標記について、補助金の交付を受けたいので、令和６年度日立市脱炭素化促進事業
補助金交付要綱（設備）第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請し
ます。また、補助金交付に係る該当要件等の調査のため、申請者に係る住民登録及び
納税状況について、市が調査することに同意します。

記

設 置 場 所 日立市

住 宅 の 種 類
（該当するものに○）

新 築 建 売 既 築

補助対象設備
（該当する設備に○）

家庭用燃料電池（エネファーム） 円 ①

蓄電システム 円 ②

補助金交付申請額  円 （①＋②）

引渡し予定日 令和   年    月   日

添付書類

(1) 工事請負契約書又は売買契約書の写し

(2) 見積書及び内訳書の写し（補助対象設備の型式、金額、数量、出力等が記載されている書類）

(4) 【家庭用燃料電池（エネファーム）】製造事業者、品名番号等が確認できるカタログ等

(5) 【蓄電システム】製造事業者、パッケージ型番、蓄電容量等が確認できるカタログ等

(6) 【蓄電システム】設置する設備と住宅用太陽光発電システムを連系する旨の念書

(7) 【蓄電システム】「いばらきエコチャレンジ」登録者アカウント情報画面の写し

(8) 補助対象設備の設置予定の住宅等の位置図（住宅地図等）

(9) 補助対象設備の設置予定箇所の配置図（図面等）

(10) 既存住宅に設置する場合は、建物の全景の写真

(11) 借家等に設置する場合は、住宅等所有者の同意書

(12) その他市長が必要と認める書類

（裏面へ続く）

住所

氏名

生年月日      年   月   日

電話番号

＊様式第１号の裏面

申請者 住 所

    氏 名

補助申請設備の概要

補助申請設備の設置費（税抜） ※申請する補助対象設備に☑を入れる

□ 家庭用燃料電池（エネファーム） □ 蓄電システム

 円 円

家
庭
用
燃
料
電
池

（
エ
ネ
フ
ァ
ー
ム
）

メーカー名

型式（燃料電池ユニット）

型式（貯湯ユニット）

蓄
電
シ
ス
テ
ム

メーカー名

パッケージ型番

蓄電容量   kWh

補助金の申請手続は、下記の業者に代行を依頼します。（本人が申請する場合は記入不要）

会社名：

(支店名も記入)

担当者氏名：

住所：

電話番号：

E メール：